Marcomannicum, quod diu eorum qui aderant arte suspensum est, ut finito iam Orientali bello Marcomannicum agi posset. [14] et cum famis tempore populo insinuasset de bello, fratre post quinquennium reuerso in senatu egit, ambos necessarios dicens bello Germanico imperatores.

XIII. [1] tantus autem terror belli Marcomannici fuit ut undique sacerdotes Antoninus acciuerit, peregrinos ritus impleuerit, Romam omni genere lustrauerit retardatusque a bellica profectio sit. [2] celebravit et Romano ritu lectisternia per septem dies. [3] tanta autem pestilentia fuit ut uehiculis cadauera sint exportata sarracisque. [4] tunc autem Antonini leges sepeliendi sepulchrorumque asperrimas sanxerunt, quando quidem cauerunt ne quis uillae adfabricaretur sepulchrum, quod hodieque seruatur. [5] et multa quidem milia pestilentia consumpsit multosque ex proceribus, quorum amplissimis Antoninus statuas conlocauit. [6] tantaque clementia fuit ut et sumptu publico uulgaria funera iuberet efferri et uano cuidam, qui diripiendae urbis occasionem cum quibusdam consciis requirens de caprifici arbore in Campo Martio contionabundus ignem de caelo lapsurum finemque mundi affore diceret, si ipse lapsus ex arbore in ciconiam uerteretur, cum statuto tempore decidisset atque ex sinu ciconiam emisisset, perducto ad se atque confesso ueniam daret.

SHA, Marcus Aurelius, XII-XIII

- 2. Adapteu el fragment triat i traduït a un text d'entre 35 i 40 mots que pugui ser llegit i comprès per l'alumnat amb ajudes lèxiques proporcionades pel professor/a, o bé amb el suport del diccionari.
- 3. Escriviu quin tipus d'activitats de caire lingüístic preveieu per a facilitar la comprensió del text per part de l'alumnat.
- 4. Exposeu diferents exemples històrics i mitològics que serveixin per descriure el món funerari a l'època romana. Justifiqueu la vostra tria i expliqueu si poden ser adients per a treballar aquest tema amb alumnes de 4t ESO.

Elaboració d'una situació d'aprenentatge

- 1. Descriuiu detalladament el desenvolupament d'una d'aquestes sessions on tractareu les pandèmies i la mort a la civilització romana amb alumnes de 4t d'ESO, tenint en compte les activitats d'aprenentatge, l'organització i el treball de l'alumnat, així com les adaptacions pertinents per a l'alumnat que les requereixi.
- 2. Concreteu els aprenentatges competencials que preveieu que adquireixi l'alumnat en aquesta sessió.

- 3. Concretar els criteris i instruments relacionats amb l'avaluació dels aprenentatges competencials previstos a la sessió.